
FTII | UHAMKA
FAKULTAS TEKNOLOGI INDUSTRI DAN INFORWATIKA

T: 021-87782739
E: ft@uhamka.ac.id

Jl.Tanah Merdeka No. 6, Kampung Rambutan,
Pasar Rebo, Jakarta Timur

a.Bahwa dalam rangka meningkatkan mutu pendidikan akademik
pada Fakultas Teknologi Industri  dan Informatika Universitas
Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA semester gasal tahun akademik
2024/2025 .

b.Bahwa dalam upaya mewujudkan tujuan pendidikan di lingkungan
Fakultas Teknologi Industri dan Informatika UHAMKA, perlu adanya
dosen penanggung jawab matakuliah yang memenuhi persyaratan
akademik sesuai dengan ketentuan yang berlaku.

c.Bahwa untuk tercapainya sebagaimana dimaksud pada konsideran
a dan b di atas, dipandang perlu menugaskan dosen penanggung
jawab mata kuliah pada semester gasal tahun akademik 2024/2025
sesuai terlampir dengan Keputusan Dekan Fakultas Teknologi
Industri dan Informatika UHAMKA.

1.Undang - Undang RI Nomor 20 tahun 2003 tanggal 8 Juli 2003,
tentang Sistem Pendidikan Nasional.

2.Undang - Undang RI Nomor 12 tahun 2012 tanggal 10 Agustus
2012, tentang pendidikan tinggi.

3.Peraturan pemerintah RI Nomor 4 tahun 2014 tanggal 30 Januari
2014, tentang pengelolaan dan penyelenggaraan perguruan tinggi.

4.Peraturan Mentri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia
Nomor 3 Tahun 2020 tanggal 28 Januari 2020, tentang Standar
Nasional Pendidikan Tinggi.

5.Keputusan Dirjen Dikti Depdikbud RI. Nomor 138/DIKTI/Kep/1997.
Tanggal 31 Mei 1997, tentang perubahan bentuk Institut Keguruan
dan Ilmu Pendidikan (IKIP) Muhammadiyah Jakarta  menjadi
Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA.

6.Surat  Keputusan   Rektor   MuhammadiyahNomor
391/A.01.02/2021. Tanggal 13 Ramadhan 1443 H / 25 April 2021
M, tentang   pengangkatan Dekan Fakultas  Teknik Universitas
Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA.

7.Pedoman    Pimpinan    Pusat      Muhammadiyah    nomor
02/PEND/1.0/B/2012. Tanggal 16 April 2012, tentang Perguruan
Tinggi Muhammadiyah .

8.Statuta Univeritas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA tahun 2013.
9.Keputusan Badan Pelaksana Harian Universitas Muhammadiyah

Prof. DR. HAMKA. Nomor 001/A.01/1997. Tanggal 30 Agustus 1997,
tentang pelimpahan wewenang pengangkatan dan pemberian
wewenang Dosen Tetap dan Tenaga Administratif Tetap Universitas
Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA.

Mengingat

Menimbang

KEPUTUSAN
DEKAN FAKULTAS TEKNOLOGIINDUSTRI DAN INFORMATIKA UHAMKA

NOMOR 1401/D/PK/2024

TENTANG

PENUGASAN DOSEN PENANGGUNG JAWAB MATA KULIAH
PADA SEMESTER GASAL TAHUN AKADEMIK 2024/2025

Bismillahirrahmanirrahim,

DEKAN FAKULTAS TEKNOLOGI INDUSTRI DAN INFORMATIKA UNIVERSITAS
MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA,

Integrity, Trust, Compassion
ft.uhamka.ac.id



Keputusan ini disampaikan kepada yth.
1.Rektor (sebagai laporan);
2.Wakil Dekan I, II, III & IV FTII;
3.Para Ketua Program Studi FTII;
Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA.

D^i Dan Mugisidi, ST., M.Si.

10.Keputusan Rektor Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA.
Nomor 828/A.01.02/2022. Tanggal 30 Shafar 1444 H/26 September
2022, tentang penetapan nama Fakultas Teknologi Industri dan
Informatika Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA.

11.Buku Panduan Akademik Universitas Muhammadiyah Prof.  DR
HAMKA Tahun Akademik 2024/2025.

1.Kalender Akademik Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA.
Tahun Akademik 2024/2025 .

2.Hasil rapat pimpinan Fakultas Teknologi Industri dan Informatika
Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA tanggal 15 Agustus
2024.

MEMUTUSKAN

Menugaskan dosen penanggung jawab mata kuliah pada semester gasal
tahun akademik 2024/2025 di lingkungan Fakultas Teknologi Industri dan
Informatika Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA (terlampir).
Kepada dosen yang bersangkutan diwajibkan melaksanakan tugas-tugas
dosen mengajar sesuai mata kuliah yang diberikan pada semester gasal
tahun akademik 2024/2025 di lingkungan Fakultas Teknologi Industri dan
Informatika UHAMKA.
Kepada dosen yang bersangkutan berhak menerima honorarium sesuai
dengan peraturan dan ketentuan yang berlaku di UHAMKA.
Keputusan ini disampaikan kepada yang bersangkutan untuk diketahui
dan dilaksanakan dengan sebaik-baiknya sebagai amanah dan ibadah
kepada Allah Subhanahu Wata'ala.
Apabila ada kesalahan dan atau kekeliruan dalam surat keputusan ini
akan diperbaiki sebagimana mestinya.
Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan sampai dengan
berakhirnya semester gasal tahun akademik 2024/2025 .

Ditetapkan di Jakarta
^a tanggal,  11 September   2024 M.

^^l"BW^ 8RabiulAwal 1446 H.

Kedua

Ketiga

Keempat

Kelima

Keenam

Menetapkan
Pertama

Memperhatikan



3

3

35

36

34

34

33

1A

1A

5B

5C

1A

7A

1A

15
1

2

3

3

1

3

2

aS^ember 2024

Jumlah :

Prak. Algo. 81 Dasar Pemrogram

Algo. dan Dasar Pemrograman

Sistem Terdistribusi

Sistem Terdistribusi

Prak.Algoritma dan Pemrograman

Cloud Computing

Algo. dan Dasar Pemrograman

P1813

A-354

S-547

S-547

P1191

C-064

A-354

Teknologi Rekayasa Mekatronik

Teknik Informatika

SKS Kelas  Jml
Siswa

Kode MK  Nama MatakuliahProdi

Nur Chalik Azhar, S.Kom., M.Kom

Tangerang, 10 April 1995
S2
D231521 / 0310049502
Dosen Tetap
Tenaga Pengajar

Nama Dosen
Tempat, Tgl Lahir
Pendidikan Terakhir
NIRD / NIDON
Status Kepegawaian
Jab. Akademik

DAFTAR MENGAJAR
SEMESTER GASAL TAHUN 2024/2025

1401/D/PK/2024
11 September 2024 M

8 Rabiul Awal 1446 H

NOMOR
TANGGAL

LAMPIRAN SK DEKAN FAKULTAS TEKN. INDUSTRI & INFORMATIKA (



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN
Semester : Gasal 2024/2025

Fakultas
Prog. Studi
Matakuliah
Kelas

: Tekn. Industri & Informatika
: Teknik Informatika
: 03015022 -Prak.Algoritma danPemrograman
: 1A

Jadwal Kuliah R.FTTI2 Jumat 09:30-11:10

Dosen : - NUR CHALIK AZHAR, M.Kom

TATAP
MUKA
KE

HARI
/

TANGGAL
POKOK BAHASAN

JML
MHS
HADIR

PARAF

KET. KELAS DOSEN

1 Jumat
27 Sep
2024

Kontrak perkuliahan. Pengantar algoritma dan
pemprograman, yaitu : (1). Menginstalasi program
Dev C++. (2). Menggunakan alat (tools) yang
dipakai untuk menjalankan program Dev C++.
(3).
Menjelaskan jenis dan peranan perangkat lunak
dalammembantu tugas-tugas manusia.

33 NUR CHALIK
AZHAR

2 Jumat
4 Okt
2024

Struktur algoritmapseudocode untuk luas segitiga
dan volume tabung. Langkah-langkah dan praktik
membuat program luas segitiga dan volume
tabung.

32 NUR CHALIK
AZHAR

3 Jumat
11 Okt
2024

Memahami dan mempraktikan fungsi dan Library
pada programC++, yaitu : Library math.h, Library
stdlib.h, Library string.h, Library conio.h, Library
iostream, Library ctype.h, Fungsi printf, puts,
Putchar, scanf, getch, getche, dan Fungsi
Numerik.

32 NUR CHALIK
AZHAR

4 Jumat
18 Okt
2024

Praktik variabel, tipe data, memanipulasi harga dan
Nama data dasar dari program C++.

32 NUR CHALIK
AZHAR

5 Jumat
25 Okt
2024

Selection statement dari program C++, yaitu : (a).
If (kondisi1) then (akibat1). (b). If (kondisi1) then
(akibat1) else(akibat 2). (c). IF(kondisi1)
then(akibat1).
(d). else(akibat2) else(akibat3). (e). Case.. of
melakukan perbandingan antara If..then.. else dan
Case..of.

31 NUR CHALIK
AZHAR

6 Jumat
1 Nov
2024

Iteration Statement I (pengulangan), Mahasiswa
mampumenjelaskan danmempraktekan
pengulangan
/ iteration, yiatu :while, for, continue & break, go
to, serta do..while.

32 NUR CHALIK
AZHAR



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN
Semester : Gasal 2024/2025

Fakultas
Prog. Studi
Matakuliah
Kelas

: Tekn. Industri & Informatika
: Teknik Informatika
: 03015022 -Prak.Algoritma danPemrograman
: 1A

Jadwal Kuliah R.FTTI2 Jumat 09:30-11:10

Dosen : - NUR CHALIK AZHAR, M.Kom

TATAP
MUKA
KE

HARI
/

TANGGAL
POKOK BAHASAN

JML
MHS
HADIR

PARAF

KET. KELAS DOSEN

7 Jumat
8 Nov
2024

Praktik dan penggunaan array 1-D, 2-D, dan
Multidimensi

27 NUR CHALIK
AZHAR

8 Ju
mat
15
Nov
2024

Ujian Tengah Semester / Project 1Alpro. 30 NUR CHALIK
AZHAR

9 Ju
mat
29
Nov
2024

Iteration Statement II 27 NUR CHALIK
AZHAR

10 Jumat
6 Des
2024

1. Praktik Looping (Pengulangan), Pernyataan
FOR, pernyataan WHILE, REPEAT pada C++

2. Praktik algoritma sorting, pada Array/ Tabel/
Larik: Sorting dengan pencacahan (contoh:
counting sort), Berdasarkan seleksi (contoh:
maximum sort), Dengan penyisipan (contoh:
insertion sort), Berdasarkan pertukaran harga
(contoh: bubble sort).

32 NUR CHALIK
AZHAR

11 Ju
mat
13
Des
2024

Praktik algoritma pencarian (searching) dalam
Array/ Tabel/ Larik: Searching, Sequential Search
dengan Boolean dan tanpa Boolean, Sequential
Search pada tabel berurut, Sequential Search
dengan sentinel, Binary Search (dengan boolean
dan tanpaboolean).

32 NUR CHALIK
AZHAR

12 Ju
mat
20
Des
2024

Praktik algoritma pencarian (searching) dalam
Array/ Tabel/ Larik: Searching, Sequential Search
dengan Boolean dan tanpa Boolean, Sequential
Search pada tabel berurut, Sequential Search
dengan sentinel, Binary Search (dengan boolean
dan tanpaboolean).

34 NUR CHALIK
AZHAR

Catatan :

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua
2. kelas.
3. Kolom pokok bahasandiisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar
diserahkan kepada
sekretariat Fakultas masing-masing.



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN
Semester : Gasal 2024/2025

Jakarta, 1 Februari 2025

Dosen ybs

NUR CHALIK AZHAR, M.Kom



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN
Semester : Gasal 2024/2025

Fakultas
Prog. Studi
Matakuliah
Kelas

: Tekn. Industri & Informatika
: Teknik Informatika
: 03015022 -Prak.Algoritma danPemrograman
: 1A

Jadwal Kuliah R.FTTI2 Jumat 09:30-11:10

Dosen : - NUR CHALIK AZHAR, M.Kom

TATAP
MUKA
KE

HARI
/

TANGGAL
POKOK BAHASAN

JML
MHS
HADIR

PARAF

KET. KELAS DOSEN

13 Ju
mat
27
Des
2024

Array tiga dimensi 27 NUR CHALIK
AZHAR

14 Jumat
3 Jan
2025

Praktik fungsi rekursif, sertamembedakan antara
iterasi dan rekursif dalam program C++.

28 NUR CHALIK
AZHAR

15 Jumat
10 Jan
2025

UAS 34 NUR CHALIK
AZHAR

16



N A M A

: Gasal 2024/2025

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas
Prog. Studi
Semester

: Tekn. Industri & Informatika
: Teknik Informatika

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah
Kelas

: 03015022 - Prak.Algoritma dan Pemrograman
: 1A

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 15

Dosen : NUR CHALIK AZHAR, M.Kom

%
HADIR

TOT
HADIR

27 Sep 2024 4 Okt 2024 11 Okt 2024 18 Okt 2024 25 Okt 2024 1 Novr 2024 8 Novr 2024 15 Novr 202429 Novr 2024 6 Des 2024 13 Des 2024 20 Des 2024 27 Des 2024 3 Jan 2025 10 Jan 2025

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 2403015001 RADEN MAS MUHAMMAD ARSYI ZAKARIA 14  93V V V V V V V V X V V V V V V

 2 2403015005 FUDHEL 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 3 2403015009 MUHAMMAD BUKHORI ADRIAN 14  93V V V V V V V V V V V V X V V

 4 2403015012 AHMAD ZIAUL HAQ AL AZIZI 12  80V V V V V V X V X V V V X V V

 5 2403015015 FAUZI AKBAR 3  20V X X X X X X X X X X V X X V

 6 2403015021 GELSA ULFATU RIDWAN 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 7 2403015025 MUHAMMAD ARGANA FAIZAL 14  93V V V V V V X V V V V V V V V

 8 2403015030 MUHAMMAD SODAIS ADAM 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 9 2403015034 FIKA AZZASKIA 14  93V V V V V V V V V V V V X V V

 10 2403015038 MUHAMMAD KHAIRUL MAHFUZH 14  93V V V V V V V X V V V V V V V

 11 2403015041 VALENTINO FEBRIAN 14  93V V X V V V V V V V V V V V V

 12 2403015044 RIFQI AUNUR RAHMAN 14  93V V V V V V V X V V V V V V V

 13 2403015051 MUHAMMAD SULTAN FAUZAN DWI NANDA RAMADHANI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 14 2403015054 FADWA  ADLY DIFARRY 14  93V V V V V V V V V V V V X V V

 15 2403015057 DARA AYU APRILIA 14  93V V V V V V V V V V V V V X V

 16 2403015060 SATRIA NAZAR ALIEF 14  93V V V V V V V V X V V V V V V

 17 2403015063 MUHAMMAD FAKHRI ABDULLAH 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 18 2403015066 RIAN SEPTIANA 14  93V V V V V V V V V V V V V X V

 19 2403015070 MUHAMMAD NADHIF NURRAFA FADHIL AZZURI 3  20X X V X X X X X X X X V X X V

 20 2403015073 DWI INDI RAHMAWATI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 21 2403015077 FATHIMAH ISMAILI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V



N A M A

: Gasal 2024/2025

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas
Prog. Studi
Semester

: Tekn. Industri & Informatika
: Teknik Informatika

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah
Kelas

: 03015022 - Prak.Algoritma dan Pemrograman
: 1A

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 15

Dosen : NUR CHALIK AZHAR, M.Kom

%
HADIR

TOT
HADIR

27 Sep 2024 4 Okt 2024 11 Okt 2024 18 Okt 2024 25 Okt 2024 1 Novr 2024 8 Novr 2024 15 Novr 202429 Novr 2024 6 Des 2024 13 Des 2024 20 Des 2024 27 Des 2024 3 Jan 2025 10 Jan 2025

Keterangan : X => Tidak Hadir

 22 2403015080 YASSIRLANA SAPUTRA 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 23 2403015083 MIZAN ZAKARI ABDULLAH 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 24 2403015086 MOHAMMAD RAFIF ABDILAH 14  93V V V V V V V V V V V V V X V

 25 2403015089 IN AMUL AUFA 14  93V V V V X V V V V V V V V V V

 26 2403015092 SEPTIAN HANIF FAUZAN 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 27 2403015096 GHAZA MUZHOFFAR SHIDDIQ 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 28 2403015099 DIAZ NABIL ARIEF 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 29 2403015102 NUR SAKIYA 12  80V V V V V V X V X V V V X V V

 30 2403015105 ANUGRAH MOCHAMAD RIZQI 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 31 2403015108 MUHAMMAD SHAFFAN JAIZURAHMAN 13  87V V V V V V X V X V V V V V V

 32 2403015113 MUHAMMAD FIQRI YUSMAN 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 33 2403015115 FADHLEY SALMAN ALFARIZY 15  100V V V V V V V V V V V V V V V

 34 2403015116 MUHAMMAD IZRA AL AYUBI 13  87V V V V V V X V V V V V V X V

 33,00Jumlah hadir :  32  32  32  31  32  27  30  27  32  32  34  27  28  34



NAMA MAHASISWA

UNIVERSITASMUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas
Prog.Studi

DAFTAR NILAIMAHASISWA

NO N IM

Mata Kuliah
Kelas
Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.
HURUF

:
:

:
:
:

Prak.AlgoritmadanPemrograman
1A

Tekn. Industri& Informatika
Teknik Informatika

NUR CHALIK AZHAR,M.Kom

(30 % ) (40 % )(20 % )(10 % )
N

RATA 2

Semester :Gasal2024/2025

N.Aktif

1 2403015001 RADEN MAS MUHAMMAD ARSYIZAKARIA 6969 6969 B69.00

2 2403015005 FUDHEL 7474 7474 B74.00

3 2403015009 MUHAMMAD BUKHORIADRIAN 7070 7070 B70.00

4 2403015012 AHMAD ZIAULHAQ AL AZIZI 6060 6060 C60.00

5 2403015015 FAUZIAKBAR

6 2403015021 GELSA ULFATU RIDWAN 8080 8080 A80.00

7 2403015025 MUHAMMAD ARGANA FAIZAL 4949 4949 D49.00

8 2403015030 MUHAMMAD SODAISADAM 7070 7070 B70.00

9 2403015034 FIKAAZZASKIA 6464 6464 C64.00

10 2403015038 MUHAMMAD KHAIRULMAHFUZH 5353 5353 D53.00

11 2403015041 VALENTINO FEBRIAN 7474 7474 B74.00

12 2403015044 RIFQIAUNUR RAHMAN 2020 2020 E20.00

13 2403015051 MUHAMMAD SULTANFAUZANDWINANDA RAMADHANI 4747 4747 D47.00

14 2403015054 FADWA ADLY DIFARRY 8181 8181 A81.00

15 2403015057 DARA AYU APRILIA 4545 4545 D45.00

16 2403015060 SATRIANAZAR ALIEF 6060 6060 C60.00

17 2403015063 MUHAMMAD FAKHRIABDULLAH 7878 7878 B78.00

18 2403015066 RIAN SEPTIANA 6666 6666 C66.00

19 2403015070 MUHAMMAD NADHIFNURRAFA FADHILAZZURI

20 2403015073 DWIINDIRAHMAWATI 7575 7575 B75.00

21 2403015077 FATHIMAH ISMAILI 8989 8989 A89.00

22 2403015080 YASSIRLANASAPUTRA 7575 7575 B75.00

23 2403015083 MIZAN ZAKARIABDULLAH 6767 6767 C67.00

24 2403015086 MOHAMMAD RAFIFABDILAH 6767 6767 C67.00

25 2403015089 INAMUL AUFA 7575 7575 B75.00

26 2403015092 SEPTIANHANIF FAUZAN 5454 5454 D54.00

27 2403015096 GHAZA MUZHOFFAR SHIDDIQ 6868 6868 B68.00



NAMA MAHASISWA

UNIVERSITASMUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas
Prog.Studi

DAFTAR NILAIMAHASISWA

NO N IM

Mata Kuliah
Kelas
Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.
HURUF

:
:

:
:
:

Prak.AlgoritmadanPemrograman
1A

Tekn. Industri& Informatika
Teknik Informatika

NUR CHALIK AZHAR,M.Kom

(30 % ) (40 % )(20 % )(10 % )
N

RATA 2

Semester :Gasal2024/2025

N.Aktif

28 2403015099 DIAZ NABILARIEF 7474 7474 B74.00

29 2403015102 NUR SAKIYA 5252 5252 D52.00

30 2403015105 ANUGRAH MOCHAMAD RIZQI 6363 6363 C63.00

31 2403015108 MUHAMMAD SHAFFAN JAIZURAHMAN 6161 6161 C61.00

32 2403015113 MUHAMMAD FIQRIYUSMAN 6666 6666 C66.00

33 2403015115 FADHLEY SALMAN ALFARIZY 6565 6565 C65.00

34 2403015116 MUHAMMAD IZRAALAYUBI 4747 4747 D47.00

NUR CHALIK AZHAR,M.Kom

Ttd


